



# Nyhedsbrev nr. 2

Den 30. september 2021

Kære elever og forældre!

Vi er nu så småt ved at vende tilbage til en skolegang, der ligner tiden før COVID-19. Vi har således kunnet afholde forældremøder, temaarrangement for forældrene i indskoling, DUS-fest og taget klasser med ud-ad-huset til Zoo, skøjtehal m.m.

Eleverne må igen benytte vores hovedindgange og legepladsen kan benyttes frit igen under hensyntagen til angivne tidspunkter for brug af hoppepude og multibaner.

Alle opfordres til fortsat at bevare de gode vaner med god håndhygiejne, hoste og nyseetikette og holde afstand. Forældre opfordres også fortsat til at tage afsked med deres børn udenfor klasse-lokalerne.

Vi tilbyder kvik-test for alle fra 9 år og op mandag kl. 10 - 12 her på skolen. Elever bliver kun testet, hvis forældrene har givet samtykke til dette.

Som noget nyt anbefaler Sundhedsstyrelsen, at elever på alle klassetrin tilbydes test på skolen, hvis de i skoletiden udpeges som nær kontakt til en person smittet med Covid-19.

Læs mere i vedhæftede: "Dit barn tilbydes test som nær kontakt i skoletiden".

Det gælder fortsat, at hvis en elev testes positiv, skal I hurtigst muligt give besked til mig om dette. Jeg kan altid ringes op på tlf. 29 40 85 38.

HUSK jævnligt at tjekke beskeder/opslag i AULA. Hvis jeg får viden om elever eller personale, som er testet positiv med COVID-19, formidler jeg altid dette videre til jer via AULA.



## Sikker skolevej

Mange stier fører til Herningvej Skole, hvorfor vi kan glæde os over, at rigtig mange elever kan gå eller cykle i skole.

- De elever, som bliver kørt i skole, skal afleveres ved vendepladsen.
- De forældre i bil, som vil følge eleverne op til skolen, skal parkere bilen i de afmærkede båse ved vendepladsen.
- Helleanlægget på Herningvej er *ikke* en fodgængerovergang. Altså; bilisterne skal *ikke* holde tilbage for fodgængerne. Eleverne skal lære at se sig for, og først krydse Herningvej, når der ikke kommer biler. Heldigvis er det en stillevej, hvor bilerne max. bør køre 40 km/t.

## Danmarks største frikvarter

**Fredag d. 8. oktober kl. 11.15 – 11.45.**

På næste fredag den 8. oktober, er vi her på skolen med til at holde Danmarks største spisefrikvarter.

Alle skoler i Aalborg Kommune har fået en ny Måltidspolitik, der betyder, at vi også her på skolen kommer til at sætte endnu mere fokus på det gode, sunde måltid og fællesskabet i spisefrikvartererne.

På selve dagen markerer alle skoler i Aalborg Kommune den nye Måltidspolitik ved at sætte lidt ekstra tid af til at hygge med eleverne om det gode måltid. Vi skal også se en kampagnofilm, der er lavet i samarbejde med youtuberne (Kender du det? Oscar og Elias Hole), vi hygger og taler sammen om sund mad, madpakker og fællesskabet ved at spise sammen.

Derfor vil det være rigtig godt, hvis I denne dag vil hjælpe jeres børn med at få sammensat en ekstra god og sund madpakke.

Det er også muligt denne dag at bestille mad fra [spisebordet.dk](http://spisebordet.dk)

Kontakt os endelig, hvis I har spørgsmål. Vi glæder os til et hyggeligt spisefrikvarter sammen med børnene.

## Personale Nyt



**Karina Rasmussen**, ny naturfagslærer i udskolingen og ansat i fast stilling, er startet op fra d. 13. september.

Karina har været lærer siden 2008 og kommer fra en stilling på Kolind Skole.



**Rikke Flyvholm Grøngaard**, dansk og klasselærer 7B og DSA-vejleder, har fra 1. oktober fået nyt job på Muldbjergskolen i Hjørring, hvor hun primært skal arbejde med tosprogede elever. Rikke har været ansat på Herningvej

Skole siden 2012. Fra 2015 har hun bl.a. været lærer i vores daværende modtagerklasser.

**Vores elevtal opgjort d. 5/9-21 gør, at vi har fået mulighed for at ansætte flg. nye lærere/pædagogmedhjælper:**



**Maria Hedegaard Svendsen** starter fredag d. 1. oktober på Herningvej Skole. Maria er uddannet lærer juni 2021 med linjefagene dansk, historie og samfundsfag. Maria skal primært undervise i dansk på 7. og 8. årg.



**Majbritt Guldhammer Larsen** starter fredag d. 1. oktober i en fast stilling. Majbritt er uddannet lærer juni 2021 med linjefagene matematik, natur/teknologi og billedkunst.

Majbritt skal bl.a. have matematik i 4B, billedkunst og natur/teknologi i 4A og 4B samt natur/teknologi i 6B. Majbritt bliver også koblet på "Fed Fredag" i Team 2, hvor fagene billedkunst og natur/teknologi indgår.



**Freja Gertz** starter fredag d. 1. oktober på Herningvej Skole. Freja er uddannet lærer i 2019 med linjefagene dansk, engelsk og håndværk & design. Freja har tidligere været ansat på Mou Skole. Hun skal have 4. – 6. årgang til håndværk & design og får også dansk, historie og kristendom i 5A sammen med Christina. Freja skal sammen med Jan have valgfaget håndværk og design i udskolingen.



**Fie Zoé Rask** er ansat som pædagogmedhjælper frem til sommerferien. Fie har tidligere været ansat som vikar på skoler og pædagogmedhjælper i børnehaver. Fie bliver tilknyttet 0. årgang og DUS.



**Mikkel Konradsen** bliver fra 1. november ansat i en fast stilling. Mikkel er uddannet lærer i 2002 med linjefagene dansk, historie, geografi og samfundsfag. Mikkel kommer fra en stilling på FGU Vendsyssel og har tidligere bl.a. været 6 år på Sønderbroskolen. Mikkel skal være dansk og klasselærer i 7B og får også dansktimer sammen med Mette og Philip på 9. årgang.

### Nye skemaer fra 1. oktober

På skolens hjemmeside i menuen [\[2021-2022\]](#) kan I se klassernes nye skemaer.

### Skolernes motionsdag fr. d. 15. oktober

Alle elever møder denne dag kl. 8 – 14.

Kl. 8 – 10 er der almindelig undervisning jf. elevernes skemaer. Derefter er der motionsdag indtil kl. 14.

Efter motionsdagen byder vi på kanelnegle og æbler.

Mere information om motionsdagen følger.

Med venlig hilsen

*Jette Hansen*

